

วันที่ 23 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์สำหรับปีของฝ่ายจัดการ  
ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566  
สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

เรียน กรรมการผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ของบริษัท มีผลกำไรสุทธิเท่ากับ 86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 1,401 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิจำนวน 6 ล้านบาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน และกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 1.49 บาท เพิ่มขึ้น 1.39 บาทต่อหุ้นเมื่อเทียบกับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 0.10 บาทของงบการเงินในงวดเดียวกันของปีก่อน

(หน่วย : ล้านบาท)	ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566	ประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565	เปลี่ยนแปลง	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	9,875	8,204	1,671	20.37
ต้นทุนขาย	(9,338)	(7,869)	1,469	18.67
กำไรขั้นต้น	537	335	202	60.35
รายได้เงินปันผล	2	2	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	2	1	1	217.14
รายได้อื่น	37	64	(27)	(42.43)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราสุทธิ	26	48	(22)	(47.18)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(383)	(327)	56	17.09
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(206)	(206)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(18)	(19)	(1)	(7.12)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	90	88	2	2.43
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	87	(14)	101	697.33
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(1)	20	21	102.23
กำไรสำหรับปี	86	6	80	1,401.87
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.49	0.10	1.39	1,401.87

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิ มีผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการที่มีสาระสำคัญ ดังต่อไปนี้

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้า 9,875 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

- รายได้ของสิ่งทอผ้าฝ้ายมีมูลค่าเพิ่มขึ้น 735 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน รายได้จากการขายสิ่งทอผ้าฝ้ายคิดเป็นประมาณร้อยละ 51 ของรายได้จากการขายรวม ในปีนี้มีมูลค่าเท่ากับ 5,079 ล้านบาท

- รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตเพิ่มขึ้น 936 ล้านบาท หรือร้อยละ 24 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ยอดขายผลิตภัณฑ์สิ่งทอเพื่ออุตสาหกรรมการผลิตคิดเป็นประมาณร้อยละ 49 ของรายได้จากการขายรวม ในปีนี้มีมูลค่าเท่ากับ 4,796 ล้านบาท

- ต้นทุนในการขายเท่ากับ 9,338 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,469 ล้านบาท หรือร้อยละ 19 ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น อย่างไรก็ตามอัตราส่วนการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายน้อยกว่าอัตราส่วนการเพิ่มขึ้นของรายได้ เนื่องจากบริษัทใช้ความพยายามที่จะเพิ่มราคาขายให้ได้สูงกว่าราคาวัตถุดิบที่เพิ่มสูงขึ้น และพยายามบริหารต้นทุนขายให้ลดลง ส่งผลให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นที่เพิ่มสูงขึ้น

- รายได้อื่นเท่ากับ 37 ล้านบาท ลดลง 27 ล้านบาท หรือร้อยละ 42 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรลดลง 30 ล้านบาท

- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศสุทธิ เท่ากับ 26 ล้านบาท ลดลง 22 ล้านบาท หรือร้อยละ 47 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทมีหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศจากการที่ค่าเงินบาทอ่อนค่าเมื่อเทียบกับเงินดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ส่งผลให้กำไรซึ่งยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศลดลง

- ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเท่ากับ 383 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56 ล้านบาท หรือร้อยละ 17 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเพิ่มขึ้นเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้น

- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เท่ากับ 1 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ภาษีเงินได้เท่ากับ 20 ล้านบาท เปลี่ยนแปลง 21 ล้านบาท เกิดจากการปรับปรุงความแตกต่างของรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษีในระหว่างงวด

- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียเพิ่มขึ้น 2 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลประกอบการดำเนินงานที่เพิ่มสูงขึ้นจึงทำให้ในปีบริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเท่ากับ 90 ล้านบาท

# 'TORAY'

**Toray Textiles (Thailand) Public Company Limited**  
5<sup>th</sup> Floor Bubhajit Bldg. 20 North Sathorn Rd.  
Silom, Bangrak, BKK 10500 Thailand  
Tel: (662) 266-6600, 235-6800, 266-6585  
Fax: Admin, (66-2) 238-3957, Sales 238-3958  
Website: www.toray.co.th

นอกจากเรื่องดังกล่าวข้างต้นไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างเป็นสาระสำคัญอื่น ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่  
31 มีนาคม 2566

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

*Jiroshi Yamada* 岩倉 彰徳

( นายฮิโรชิ ยามาตะ )

( นายอากิโนริ อิวาคูระ )

กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม